
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года 
Вторник, 19 марта 2024 года 

№ 19 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19.03.2024 № 303 
р.п. Крестцы 

 
Об установлении публичного сервитута 

 
 В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон», описания местоположения 
границ публичного сервитута, на основании ходатайства об установлении 
публичного сервитута от 20.02.2024 №424 акционерного общества «Газпром 
Газораспределение Великий Новгород» ОГРН 1025300780812, 173015, 
г.Великий Новгород, ул.Загородная, д.2, к.2, учитывая отсутствие заявлений 
иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о 
возможном установлении публичного сервитута от 01.03.2024,  
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Установить публичный сервитут в пользу акционерного общества 
«Газпром Газораспределение Великий Новгород» для целей строительства 
объекта газоснабжения «Сеть газопотребления жилого дома по адресу: 
Новгородская область, п.Крестцы, ул. Механизаторов, д.24, КН 53:06:0010362:8» 
сроком на 49 лет и утвердить границы публичного сервитута общей площадью 
178 кв.м., на земельные участки с кадастровыми номерами:  
1.1.53:06:0000000:2110 – Российская Федерация, Новгородская область, 
Крестецкий муниципальный район, Крестецкое городское поселение, рабочий 
поселок Крестцы, земельный участок 1, общей площадью 59 кв.м.; 
1.2.53:06:0000000:1227 – Новгородская область, р-н Крестецкий, Крестецкое 
городское поселение, рп Крестцы, пер.Механизаторов, ул.Механизаторов общей 
площадью 9 кв.м.; 
Публичный сервитут также устанавливается в отношении земель, 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в 
границе кадастрового квартала 53:06:0010362, по адресу: Новгородская обл, р-н 
Крестецкий, Крестецкое городское поселение, рп Крестцы, общей площадью 110 
кв.м. 
 2.Акционерному обществу «Газпром Газораспределение Великий 
Новгород» в установленном законом порядке после прекращения действия 
публичного сервитута необходимо привести земельные участки и земли, 
находящиеся в государственной собственности, обремененные публичным 
сервитутом, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом 
разрешенного использования земельных участков. 
 3.АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» обязано 
заключить в письменной форме соглашение об осуществлении публичных 
сервитутов с землепользователями земельных участков с кадастровыми 
номерами 53:06:0000000:2110, 53:06:0000000:1227 в которых будут определены 
размеры платы за публичный сервитут, порядок и срок их внесения. 
 3.1.В соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской 
Федерации плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и 
необременённых правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента 
кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования 
этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, 
установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента 
кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь 
срок сервитута.  
 3.2.Размер платы за земли, государственная собственность на 
которые не разграничена, указанные в подпункте 1.10 пункта 1 постановления, 
за весь срок действия публичного сервитута, составляет 112 руб. 73 коп.  
 3.3.Размер платы рассчитан по формуле: 
(SxСПКСx0,01%) х 49 лет, где:  
S –общая площадь земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, 
СПКС – средний показатель кадастровой стоимости земель, государственная 
собственность на которые не разграничена, по муниципальному району (в 
соответствии с приложением 3 к постановлению министерства строительства, 
архитектуры и имущественных отношений Новгородской области от 23.11.2022 
№ 22). 
(110 кв.м. х 209,15 руб/кв.м. х 0,01%) х 49 лет = 112,73 руб. 
 3.4.Обладатель публичного сервитута обязан внести плату за 
публичный сервитут, установленный в отношении земель, государственная 
собственность на которые не разграничена, в рублях Российской Федерации, 
посредством перечисления денежных средств единовременным платежом не 
позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного 
сервитута по следующим реквизитам: 
Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется по следующим 
реквизитам: 
Получатель: УФК по Новгородской области (Администрация Крестецкого 
муниципального округа, л/с 04503ИЧ7040) ИНН 5300012165 КПП 530001001 
ОКТМО 49514000 
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ // УФК ПО 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ г. Великий Новгород БИК 014959900 
Номер счета получателя платежа 03100643000000015000 
Номер единого казначейского счета 40102810145370000042. 
Наименование платежа: Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления муниципальных округов, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах муниципальных округов. 
Код бюджетной классификации 440 1 11 05312 14 0000 120. 
 4.Акционерное общество «Газпром Газораспределение Великий 
Новгород» вправе: 

в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для 
обеспечения которой установлен публичный сервитут; 
до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об 
установлении публичного сервитута на новый срок. 
 5.Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.  
 6.Обладатель публичного сервитута вправе приступить к 
осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о публичном 
сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости. 
 7.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 19.03.2024 № 304 

р.п. Крестцы 
 

Об установлении публичного сервитута 
 
 В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон», описания местоположения 
границ публичного сервитута, на основании ходатайства об установлении 
публичного сервитута от 20.02.2024 №424 акционерного общества «Газпром 
Газораспределение Великий Новгород» ОГРН 1025300780812, 173015, 
г.Великий Новгород, ул.Загородная, д.2, к.2, учитывая отсутствие заявлений 
иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о 
возможном установлении публичного сервитута от 01.03.2024,  
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Установить публичный сервитут в пользу акционерного общества 
«Газпром Газораспределение Великий Новгород» для целей строительства 
объекта газоснабжения «Распределительный газопровод низкого давления с 
отводами к домам 2-ая очередь д. Новое Рахино Крестецкий район 
Новгородской области (код -053-21-141-00192)» сроком на 49 лет и утвердить 
границы публичного сервитута общей площадью 17248 кв.м. на земельные 
участки с кадастровыми номерами:  
1.1.53:06:0000000:72 – Новгородская область, р-н Крестецкий, на земельном 
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Новое Рахино-
Сомёнка, общей площадью 78 кв.м.; 
1.2.53:06:0000000:1572 – Российская Федерация, Новгородская область, 
Крестецкий муниципальный район, Новорахинское сельское поселение, деревня 
Новое Рахино, земельный участок 2ад, общей площадью 439 кв.м.; 
1.3.53:06:0000000:1640 – Российская Федерация, Новгородская область, р-н 
Крестецкий, Новорахинское сельское поселение, уч 1828, общей площадью 28 
кв.м.; 
1.4.53:06:0000000:1843 – Российская Федерация, Новгородская область, 
Крестецкий муниципальный район, Новорахинское сельское поселение, з/у 1870, 
общей площадью 147 кв.м.; 
1.5.53:06:0000000:2107 – Российская Федерация, Новгородская область, 
Крестецкий муниципальный район, Новорахинское сельское поселение, д. Новое 
Рахино, земельный участок 3ад, общей площадью 100 кв.м.; 
1.6.53:06:0090301:19 – Российская Федерация, Новгородская область, р-н 
Крестецкий, Новорахинское сельское поселение, уч 1699, общей площадью 4 
кв.м.; 
1.7.53:06:0090303:6 – обл. Новгородская, р-н Крестецкий, д. Новое Рахино, с/пос. 
Новорахинское, дом 38, общей площадью 1 кв.м.; 
1.8.53:06:0090303:11 – обл. Новгородская, р-н Крестецкий, д. Новое Рахино, 
общей площадью 126 кв.м.; 
1.9.53:06:0090303:13 – Российская Федерация, Новгородская область, 
муниципальный район Крестецкий, сельское поселение Новорахинское, деревня 
Новое Рахино, земельный участок 53, общей площадью 113 кв.м.; 
1.10.53:06:0090304:1 – обл. Новгородская, р-н Крестецкий, д. Новое Рахино, дом 
18, общей площадью 2 кв.м.; 
1.11.53:06:0090304:3 – Новгородская область, р-н Крестецкий, д. Новое Рахино, 
д 22, общей площадью 119 кв.м.; 
1.12.53:06:0090304:5 – Российская Федерация, Новгородская область, 
Крестецкий муниципальный район, Новорахинское сельское поселение, деревня 
Новое Рахино, земельный участок 26, общей площадью 261 кв.м.; 
1.13.53:06:0090305:11 – Российская Федерация, Новгородская область, 
муниципальный район Крестецкий, сельское поселение Новорахинское, деревня 
Новое Рахино, земельный участок 5, общей площадью 402 кв.м.; 
1.14.53:06:0090305:16 – Российская Федерация, Новгородская область, 
муниципальный район Крестецкий, сельское поселение Новорахинское, деревня 
Новое Рахино, земельный участок 15, общей площадью 194 кв.м.; 
1.15.53:06:0090307:15 – Новгородская область, р-н Крестецкий, Крестецкое 
лесничество, Ново-Рахинское участковое лесничество, часть лесного квартала 
№136, общей площадью 75 кв.м.; 
1.16.53:06:0090307:26 – Российская Федерация, Новгородская область, р-н 
Крестецкий, с/п Новорахинское, д Новое Рахино, общей площадью 1 кв.м.; 
 2.Публичный сервитут также устанавливается в отношении земель, 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в 
границах кадастровых кварталов 53:06:0090302, 53:06:0090303, 53:06:0090304, 
53:06:0090305, 53:06:0090307, 53:06:0090301 по адресу: Новгородская обл, р-н 
Крестецкий, д. Новое Рахино, общей площадью 15288 кв.м. 
 3.Акционерному обществу «Газпром Газораспределение Великий 
Новгород» в установленном законом порядке после прекращения действия 
публичного сервитута необходимо привести земельные участки и земли, 
находящиеся в государственной собственности, обремененные публичным 



2 «Крестецкий вестник» 

Вторник, 19 марта 2024 года №19 
 

сервитутом, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом 
разрешенного использования земельных участков. 
 4.АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» обязано 
заключить в письменной форме соглашение об осуществлении публичных 
сервитутов с землепользователями земельных участков с кадастровыми 
номерами 53:06:0000000:72, 53:06:0000000:1572, 53:06:0000000:1640, 
53:06:0000000:1843, 53:06:0000000:2107, 53:06:0090301:19, 53:06:0090303:6, 
53:06:0090303:11, 53:06:0090303:13, 53:06:0090304:1, 53:06:0090304:3, 
53:06:0090304:5, 53:06:0090305:11, 53:06:0090305:16, 53:06:0090307:15, 
53:06:0090307:26 в которых будут определены размеры платы за публичный 
сервитут, порядок и срок их внесения. 
 4.1.В соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской 
Федерации плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и не 
обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента 
кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования 
этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, 
установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента 
кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь 
срок сервитута.  
 4.2.Размер платы за земли, государственная собственность на 
которые не разграничена, указанные в подпункте 1.10 пункта 1 постановления, 
за весь срок действия публичного сервитута, составляет 15 667 руб. 68 коп.  
 4.3.Размер платы рассчитан по формуле: 
(SxСПКСx0,01%) х 49 лет, где:  
S –общая площадь земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, 
СПКС – средний показатель кадастровой стоимости земель, государственная 
собственность на которые не разграничена, по муниципальному району (в 
соответствии с приложением 3 к постановлению министерства строительства, 
архитектуры и имущественных отношений Новгородской области от 23.11.2022 
№ 22). 
(15288 кв.м. х 209,15 руб/кв.м. х 0,01%) х 49 лет = 15667,68 руб. 
 4.4.Обладатель публичного сервитута обязан внести плату за 
публичный сервитут, установленный в отношении земель, государственная 
собственность на которые не разграничена, в рублях Российской Федерации, 
посредством перечисления денежных средств единовременным платежом не 
позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного 
сервитута по следующим реквизитам: 
Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется по следующим 
реквизитам: 
Получатель: УФК по Новгородской области (Администрация Крестецкого 
муниципального округа, л/с 04503ИЧ7040) 
ИНН 5300012165 КПП 530001001 
ОКТМО 49514000 
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ // УФК ПО 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  г. Великий Новгород 
БИК 014959900 
Номер счета получателя платежа 03100643000000015000 
Номер единого казначейского счета 40102810145370000042 
Наименование платежа: Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления муниципальных округов, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах муниципальных округов. 
Код бюджетной классификации 440 1 11 05312 14 0000 120. 
 5.Акционерное общество «Газпром Газораспределение Великий 
Новгород» вправе: 
в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для 
обеспечения которой установлен публичный сервитут; 
до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об 
установлении публичного сервитута на новый срок. 
 6.Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.  
 7.Обладатель публичного сервитута вправе приступить к 
осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о публичном 
сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости. 
 8.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 19.03.2024 № 315 

р.п. Крестцы 
 

О размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях Крестецкого муниципального округа 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Новгородской области от 29.11.2013 №396 «Об утверждении 
Порядка обращения за получением компенсации родителям (законным 
представителям) детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования, и ее 
выплаты на территории области», Указом Губернатора Новгородской области от 
11.10.2022 №584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу 
по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной 
службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
и членов их семей»  
 Администрация Крестецкого муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях Крестецкого муниципального округа: 
 1.1.За детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях 
Крестецкого муниципального округа, в размере 139 рублей 00 копеек; 
 1.2.За детьми для семей, имеющих детей с ограниченными 
возможностями здоровья, осваивающих образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях 
Крестецкого муниципального округа, в размере 40 рублей 00 копеек; 
 1.3.За детьми для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних 
детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях Крестецкого муниципального 
округа, в размере 70 рублей 00 копеек. 
 2.Право на получение компенсации сохраняется у родителей 
(законных представителей), соответствующих критериям нуждаемости, а 
именно: 
внёсших родительскую плату за присмотр и уход в образовательной 
организации за ребёнком из малоимущей семьи; 
внёсших родительскую плату за присмотр и уход в образовательной 
организации за ребёнком из семьи, имеющей трёх и более несовершеннолетних 
детей; 
внёсших родительскую плату за присмотр и уход в образовательной 
организации за ребёнком с ограниченными возможностями здоровья. 
Родителям (законным представителям), соответствующих критериям 
нуждаемости, выплачивается компенсация на первого ребенка – 20 процентов 
среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, на второго ребенка – 50 процентов, на 
третьего и последующих детей – 70 процентов указанной платы. 
Для подтверждения права на получение компенсации родительской платы за 
присмотр и уход в образовательной организации за ребёнком из малоимущей 
семьи родителям (законным представителям) необходимо представить справку 
(копию справки) областного государственного учреждения, осуществляющего 
полномочия по предоставлению социальных выплат о признании семьи 
малоимущей. 
 3.Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми, в 
том числе пасынками и падчерицами, граждан, призванных на военную службу, 
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, находящихся 
в служебной командировке, военнослужащих Росгвардии, детьми погибших 
(умерших) участников специальной военной операции, детьми инвалидов 
боевых действий, в образовательных организациях, реализующих основные 
образовательные программы дошкольного образования. 
Для подтверждения права, указанного в предыдущем абзаце, родителям 
(законным представителям), необходимо представить справку установленного 
образца из военкомата. 
Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми с 
туберкулезной интоксикацией. 
Льгота предоставляется в заявительном порядке с указанием основания 
предоставления льготной родительской платы и предоставления 
подтверждающих документов. Копии представленных документов 
прикладываются к заявлению. Родителям (законным представителям), имеющим 
право на льготную родительскую плату по нескольким основаниям, льгота 
предоставляется только по одному из оснований на их выбор. 
 4.Признать утратившими силу постановления Администрации 
муниципального района: 
от 28.10.2022 № 1162 «О размере родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях Крестецкого муниципального района»; 
от 23.11.2022 № 1263 «О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района от 28.10.2022 №1162»; 
от 08.12.2022 № 1309 «О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района от 28.10.2022 №1162»; 
от 20.12.2022 № 1370 «О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района от 28.10.2022 №1162»; 
от 28.08.2023 № 937 «О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района от 28.10.2022 №1162»; 
от 22.09.2023 № 1018 «О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района от 28.10.2022 №1162»; 
от 15.12.2023 № 1342 «О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района от 28.10.2022 №1162». 
 5.Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 6.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Глава администрации  С.А.Яковлев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 19.03.2024 № 316 

р.п. Крестцы 
 

Об утверждении Перечня мест для проведения ярмарок на территории  
Крестецкого муниципального округа на 2024 год 

 В соответствии с постановлением Правительства Новгородской 
области от 20.06.2023 № 268 «О порядке организации ярмарок и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требования к организации 
продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках 
соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и 
выполнению работ, оказанию услуг на ярмарках на территории Новгородской 
области» 
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Утвердить Перечень мест для проведения ярмарок на территории 
Крестецкого муниципального округа на 2024 год. 
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Глава администрации  С.А.Яковлев 

Утверждён 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 19.03.2024 № 316 



«Крестецкий вестник» 

Вторник, 19 марта 2024 года №19 3 
 

Перечень 
мест для проведения ярмарок на территории 

 Крестецкого муниципального округа на 2024 год 
 

№ 
п/п 

Место проведения ярмарки 
(земельный участок, здание, 
сооружение либо их часть) 

Адрес или адресный 
ориентир места 
проведения ярмарки 

Собственник 
(пользователь, арендатор, 
владелец) 
Места проведения 
ярмарки 

Тип ярмарки Специализация ярмарки 

у
н

и
в
ер

са
л

ьн
ая

 

сп
ец

и
ал

и
зи

р
о

в
ан

н
ая

 

зн
ак

о
в
ая

 

те
м

ат
и

ч
ес

к
ая

 

се
л
ьс

к
о
х
о
зя

й
с
тв

ен
н

ая
 

ту
р
и

ст
и

ч
ес

к
ая

 

Дата (период) 
проведения 
ярмарки 

1 рп.Крестцы, 
пл. Советская 

рп.Крестцы, 
пл. Советская 

Крестецкое городское 
поселение  

  да да да  сентябрь 

2 рп. Крестцы, 
торговая площадь ЛПХ 

рп. Крестцы, 
торговая площадь ЛПХ 

ООО «Лесторг» да   да да  круглогодично 

3 Крестецкий район 
д.Лякова  

д.Лякова, Крестецкий 
район 

Ручьевское сельское 
поселение 

  да   да июль 

4 рп.Крестцы, 
Екатерининский сквер 

рп.Крестцы, 
Екатерининский сквер 

Крестецкое городское 
поселение 

  да   да 01 марта по 01 
ноября 

______________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
факс (8-81659) 5-42-02 

priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 19.03.2024  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 


